38_8757150

Арбитражный суд Московской области
107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

 Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г.Москва

20 августа 2019 года                                     Дело №А41-48504/19

Арбитражный суд Московской области в лице судьи Кулматова Т.Ш., при ведении протокола

судебного заседания секретарем Блиновой А.Р., рассмотрев в судебном заседании исковое заявление

ТСЖ "ПОДМОСКОВНЫЙ" (ИНН 5024155299, ОГРН 1035007559058)

к АО "ГОРОДСКИЕ ТЕПЛОСИСТЕМЫ" (ИНН 5038040611, ОГРН 1035007559058),

третьи лица:

1) Главное управление Московской области «Государственная жилищная инспекция

Московской области»;

2) Администрация городского округа Красногорск Московской области, об обязании

с требованиями, с учетом изменения предмета иска, принятого судом к производству:

обязать АО «Городские ТеплоСистемы» заключить с каждым собственником помещения в

многоквартирном доме по адресу: Московская обл., г. Красногорск, Подмосковный бульвар, дом 9,

действующим от своего имени, договор, содержащий положения о предоставлении коммунальных

услуг по отоплению и горячему водоснабжению на неопределенный срок в соответствии с типовым

договором,    утвержденным    Правительством    Российской    Федерации,    не требующим

заключения в письменной форме, в соответствии с решениями общего собрания собственников

помещений многоквартирного дома, оформленными Протоколом внеочередного общего собрания

собственников помещений многоквартирного дома № 1/2019 от 01 февраля 2019 г.;

взыскать с АО «Городские ТеплоСистемы» в пользу ТСЖ «Подмосковный»:

- расходы на оплату государственной пошлины за подачу искового заявления в размере 6 000

руб.;

- расходы на оплату услуг представителя в размере 40 000 руб.,

при участии представителей лиц, участвующих в деле, согласно протоколу,

руководствуясь ст. ст. 110, 112, 167-170, 176 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

В удовлетворении исковых требований  ТСЖ "ПОДМОСКОВНЫЙ"  отказать.

Решение может быть обжаловано в установленном законом порядке в Десятом арбитражном

апелляционном суде.

Судья                                                                                                         Т.Ш.Кулматов